
新年ご挨拶 
                    日本外洋ヨットオーナーズクラブ 

会長 古川保夫 

 
皆様、明けましておめでとうございます。 

年頭にあたりまして、今年一年の皆様のご健康と、安全で楽しいセーリングを

いただけますようご祈念いたしております。 
 
昨年は当クラブの創立に際し、皆様から多大なご支援をいただき大変感謝し

ております。改めて御礼申し上げます。おかげさまで、発足以来クラブメンバ

ーも１００名にせまる勢いで、初年度としては順調な経緯をたどらせていただ

いております。その間、楳田会員（ドレッドノート・オーナー）にはご自身の

事務所にクラブ事務所を置かせていただき、事務連絡等の中継の労をお取りい

ただいております。 
また当クラブの中核事業の一つである団体保険加入艇も順調に推移しており

ます。外洋ヨット・オーナーの皆様のニーズにマッチした事業との評価が固ま

ってまいりました。本件については保険引き受けをいただいているあいおい損

害保険株式会社様、セイルオン保険企画者である㈱PRF 様のお陰と理解してお

ります。両社は引き続き外洋ヨット・オーナーの利便を考えた企画提案を用意

いただいているようですので、大いに期待したいと存じます。 
本年度は、昨年に引き続き当クラブの趣旨をより広くご理解いただくよう努

め、より多くのオーナーにメンバーになっていただければと思っております。

またその延長上として（財）日本セーリング連盟の特別加盟団体への加入を目

指し、その準備に入りたく存じております。そうすることによって関係外部機

関に対し、よりしっかりとした組織的な対応を約束し、安定したクラブ活動が

可能になるのではないかと考えております。 
 

本年も引き続きメンバー各位の支えをいただきたくよろしくお願い申し上げま

す。 
 


